



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180730001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023251	MOUSE ÓPTICO USB PRETO			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	30,000	55,000	1.650,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	30,000	59,000	1.770,00
	A R CELL	30,000	55,000	1.650,00
	Valores médios :		56,333	1.690,00
023252	MOUSE ÓPTICO OS/2 PRETO			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	20,000	50,000	1.000,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	20,000	55,000	1.100,00
	A R CELL	20,000	40,000	800,00
	Valores médios :		48,333	966,67
023253	MOUSE ÓPTICO SEM FIO			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	25,000	80,000	2.000,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	25,000	85,000	2.125,00
	A R CELL	25,000	70,000	1.750,00
	Valores médios :		78,333	1.958,33
023254	TECLADO PRETO PS/2			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	20,000	65,000	1.300,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	20,000	69,000	1.380,00
	A R CELL	20,000	55,000	1.100,00
	Valores médios :		63,000	1.260,00
000376	TECLADO USB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	15,000	65,000	975,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	15,000	68,000	1.020,00
	A R CELL	15,000	55,000	825,00
	Valores médios :		62,667	940,00
023255	FONTE ATX 350W			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	9,000	290,000	2.610,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	9,000	289,000	2.601,00
	A R CELL	9,000	280,000	2.520,00
	Valores médios :		286,333	2.577,00
023256	FONTE ATX 220W			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	195,000	1.950,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	190,000	1.900,00
	A R CELL	10,000	197,000	1.970,00
	Valores médios :		194,000	1.940,00
023257	FONTE ATX 300W			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	260,000	2.600,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	259,000	2.590,00
	A R CELL	10,000	267,000	2.670,00
	Valores médios :		262,000	2.620,00
023258	PLACA DE REDE PCI			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	12,000	115,000	1.380,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	12,000	110,000	1.320,00
	A R CELL	12,000	117,000	1.404,00
	Valores médios :		114,000	1.368,00
023259	PLACA DE REDE WIRELESS 54 MBPS USB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	115,000	1.150,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	110,000	1.100,00
	A R CELL	10,000	116,000	1.160,00
	Valores médios :		113,667	1.136,67
023260	PEN DRIVE 16 GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	35,000	100,000	3.500,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	35,000	99,000	3.465,00
	A R CELL	35,000	105,000	3.675,00
	Valores médios :		101,333	3.546,67
023261	PEN DRIVE 08 GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	30,000	59,000	1.770,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	30,000	55,000	1.650,00
	A R CELL	30,000	56,000	1.680,00
	Valores médios :		56,667	1.700,00
023262	CARTÃO DE MEMÓRIA			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	15,000	90,000	1.350,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	15,000	89,000	1.335,00
	A R CELL	15,000	80,000	1.200,00
	Valores médios :		86,333	1.295,00
023263	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	25,000	100,000	2.500,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	25,000	99,000	2.475,00
	A R CELL	25,000	88,000	2.200,00
	Valores médios :		95,667	2.391,67
023264	HD INTERNO 500GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	495,000	4.950,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	490,000	4.900,00
	A R CELL	10,000	496,000	4.960,00
	Valores médios :		493,667	4.936,67
023265	HD EXTERNO 500GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	489,000	4.890,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	480,000	4.800,00
	A R CELL	10,000	486,000	4.860,00
	Valores médios :		485,000	4.850,00
007400	CABO DE REDE			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	1.000,000	2,300	2.300,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	1.000,000	2,200	2.200,00
	A R CELL	1.000,000	2,150	2.150,00
	Valores médios :		2,217	2.216,67
010867	NOBREAK 600 VA			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	700,000	7.000,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	699,000	6.990,00
	A R CELL	10,000	705,000	7.050,00
	Valores médios :		701,333	7.013,33
023266	NOBREAK 1200 VA			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	900,000	9.000,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	899,000	8.990,00
	A R CELL	10,000	910,000	9.100,00
	Valores médios :		903,000	9.030,00
023267	NOTBOOK			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	6,000	3.995,000	23.970,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	6,000	3.990,000	23.940,00
	A R CELL	6,000	3.985,000	23.910,00
	Valores médios :		3.990,000	23.940,00
023268	SERVIDOR PROCESSADOR			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	1,000	6.600,000	6.600,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	1,000	6.500,000	6.500,00
	A R CELL	1,000	6.550,000	6.550,00
	Valores médios :		6.550,000	6.550,00
010866	PROJETOR DE MESA: RESOLUÇÃO MÁXIMA: TOTALMENTE EM CORES, 16,77 MILHÕES DE CORES,			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	2,000	3.890,000	7.780,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	2,000	3.860,000	7.720,00
	A R CELL	2,000	3.790,000	7.580,00
	Valores médios :		3.846,667	7.693,33
023270	TONER HP M - 1132			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	20,000	98,000	1.960,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	20,000	99,000	1.980,00
	A R CELL	20,000	91,000	1.820,00
	Valores médios :		96,000	1.920,00
023271	TONER BROTHER - 450 DR			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	35,000	98,000	3.430,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	35,000	99,000	3.465,00
	A R CELL	35,000	92,000	3.220,00
	Valores médios :		96,333	3.371,67
023272	TONER HP 1005			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	30,000	98,000	2.940,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	30,000	99,000	2.970,00
	A R CELL	30,000	93,000	2.790,00
	Valores médios :		96,667	2.900,00
023273	TONER HP MP 127			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	25,000	98,000	2.450,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	25,000	99,000	2.475,00
	A R CELL	25,000	93,000	2.325,00
	Valores médios :		96,667	2.416,67
023274	ANTENA P/ INTERNET			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	695,000	6.950,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	690,000	6.900,00
	A R CELL	10,000	681,000	6.810,00
	Valores médios :		688,667	6.886,67
023275	ANTENA BULLET M5 C/ AIRMAX			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	5,000	299,000	1.495,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	5,000	290,000	1.450,00
	A R CELL	5,000	289,000	1.445,00
	Valores médios :		292,667	1.463,33
023276	ANTENA P/ INTERNET AIR GRID 5.8			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	5,000	689,000	3.445,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	5,000	680,000	3.400,00
	A R CELL	5,000	679,000	3.395,00
	Valores médios :		682,667	3.413,33
023277	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	20,000	11,000	220,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	20,000	10,000	200,00
	A R CELL	20,000	15,000	300,00
	Valores médios :		12,000	240,00
023278	CAMERA DIGITAL 8.0 MPX, FOTO E FILMAGEM			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	9,000	998,000	8.982,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	9,000	990,000	8.910,00
	A R CELL	9,000	995,000	8.955,00
	Valores médios :		994,333	8.949,00
023279	CONECTORES RJ - 45			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	200,000	2,100	420,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	200,000	2,000	400,00
	A R CELL	200,000	2,150	430,00
	Valores médios :		2,083	416,67
023280	GRAVADOR DE CD/DVD			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	5,000	249,000	1.245,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	5,000	239,000	1.195,00
	A R CELL	5,000	245,000	1.225,00
	Valores médios :		244,333	1.221,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023281	ESTABILIZADOR ELETRONICO MONOVOLT 300W			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	179,000	1.790,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	169,000	1.690,00
	A R CELL	10,000	175,000	1.750,00
	Valores médios :		174,333	1.743,33
023282	FILTRO DE LINHA 3M BIVOLT C/05 SAIDAS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	55,000	550,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	45,000	450,00
	A R CELL	10,000	55,000	550,00
	Valores médios :		51,667	516,67
007919	HUB SWITCH 10/100 16 PORTAS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	12,000	395,000	4.740,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	12,000	390,000	4.680,00
	A R CELL	12,000	396,000	4.752,00
	Valores médios :		393,667	4.724,00
007922	MEMORIA 2GB DDR-2			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	198,000	1.980,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	190,000	1.900,00
	A R CELL	10,000	195,000	1.950,00
	Valores médios :		194,333	1.943,33
023171	MEMORIA DDR3 4GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	399,000	3.990,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	10,000	390,000	3.900,00
	A R CELL	10,000	395,000	3.950,00
	Valores médios :		394,667	3.946,67
023283	PLACA MÃE COMPATIVEL, i3, i5, i7			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	5,000	699,000	3.495,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	5,000	690,000	3.450,00
	A R CELL	5,000	695,000	3.475,00
	Valores médios :		694,667	3.473,33
023284	PROCESSADOR DUAL 3,20 GHZ 3MB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	4,000	1.190,000	4.760,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	4,000	1.100,000	4.400,00
	A R CELL	4,000	1.195,000	4.780,00
	Valores médios :		1.161,667	4.646,67
023285	ROTEADOR 300MPS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	7,000	259,000	1.813,00
	TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME	7,000	249,000	1.743,00
	A R CELL	7,000	255,000	1.785,00
	Valores médios :		254,333	1.780,33
023286	MICROCOMPUTADOR			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	9,000	3.590,000	32.310,00
	A R CELL	9,000	3.690,000	33.210,00
	Valores médios :		3.640,000	32.760,00
023287	MICROCOMPUTADOR - 2GB			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	2.899,000	28.990,00
	A R CELL	10,000	2.895,000	28.950,00
	Valores médios :		2.897,000	28.970,00
023288	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJERT COLORIDA.			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	4,000	699,000	2.796,00
	A R CELL	4,000	695,000	2.780,00
	Valores médios :		697,000	2.788,00
033427	IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	10,000	1.890,000	18.900,00
	A R CELL	10,000	1.790,000	17.900,00
	Valores médios :		1.840,000	18.400,00
023289	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET EM CONJUNTO COM SCANNER, COPIADORA.			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	5,000	2.990,000	14.950,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	A R CELL	5,000	2.995,000	14.975,00
		Valores médios :	2.992,500	14.962,50
023290	MONITOR LCD DE 15 POLEGADAS			
	AMARAL SLONIK & CIA LTDA	15,000	650,000	9.750,00
	A R CELL	15,000	655,000	9.825,00
		Valores médios :	652,500	9.787,50



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180730001

Pag.: 6

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
AMARAL SLONIK & CIA LTDA					
023251	MOUSE ÓPTICO USB PRETO	30,000	55,000	1.650,00	
023286	MICROCOMPUTADOR	9,000	3.590,000	32.310,00	
023289	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET EM CONJUNTO COM SCANNER, COPIADORA.	5,000	2.990,000	14.950,00	
023290	MONITOR LCD DE 15 POLEGADAS	15,000	650,000	9.750,00	
Total do(s) item(ns) :				58.660,00	
TAPAJOS TECNOLOGIA EIRELI - ME					
023256	FONTE ATX 220W	10,000	190,000	1.900,00	
023257	FONTE ATX 300W	10,000	259,000	2.590,00	
023258	PLACA DE REDE PCI	12,000	110,000	1.320,00	
023259	PLACA DE REDE WIRELESS 54 MBPS USB	10,000	110,000	1.100,00	
023260	PEN DRIVE 16 GB	35,000	99,000	3.465,00	
023261	PEN DRIVE 08 GB	30,000	55,000	1.650,00	
023264	HD INTERNO 500GB	10,000	490,000	4.900,00	
023265	HD EXTERNO 500GB	10,000	480,000	4.800,00	
010867	NOBREAK 600 VA	10,000	699,000	6.990,00	
023266	NOBREAK 1200 VA	10,000	899,000	8.990,00	
023268	SERVIDOR PROCESSADOR	1,000	6.500,000	6.500,00	
023277	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	20,000	10,000	200,00	
023278	CAMERA DIGITAL 8.0 MPX, FOTO E FILMAGEM	9,000	990,000	8.910,00	
023279	CONECTORES RJ - 45	200,000	2,000	400,00	
023280	GRAVADOR DE CD/DVD	5,000	239,000	1.195,00	
023281	ESTABILIZADOR ELETRONICO MONOVOLT 300W	10,000	169,000	1.690,00	
023282	FILTRO DE LINHA 3M BIVOLT C/05 SAIDAS	10,000	45,000	450,00	
007919	HUB SWITCH 10/100 16 PORTAS	12,000	390,000	4.680,00	
007922	MEMORIA 2GB DDR-2	10,000	190,000	1.900,00	
023171	MEMORIA DDR3 4GB	10,000	390,000	3.900,00	
023283	PLACA MÃE COMPATIVEL, i3, i5, i7	5,000	690,000	3.450,00	
023284	PROCESSADOR DUAL 3,20 GHZ 3MB	4,000	1.100,000	4.400,00	
023285	ROTEADOR 300MPS	7,000	249,000	1.743,00	
Total do(s) item(ns) :				77.123,00	
A R CELL					
023251	MOUSE ÓPTICO USB PRETO	30,000	55,000	1.650,00	
023252	MOUSE ÓPTICO OS/2 PRETO	20,000	40,000	800,00	
023253	MOUSE ÓPTICO SEM FIO	25,000	70,000	1.750,00	
023254	TECLADO PRETO PS/2	20,000	55,000	1.100,00	
000376	TECLADO USB	15,000	55,000	825,00	
023255	FONTE ATX 350W	9,000	280,000	2.520,00	
023262	CARTÃO DE MEMÓRIA	15,000	80,000	1.200,00	
023263	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB	25,000	88,000	2.200,00	
007400	CABO DE REDE	1.000,000	2,150	2.150,00	
023267	NOTBOOK	6,000	3.985,000	23.910,00	
010866	PROJETOR DE MESA: RESOLUÇÃO MÁXIMA: TOTALMENTE EM CORES, 16,7 MILHÕES DE CORES,	2,000	3.790,000	7.580,00	
023270	TONER HP M - 1132	20,000	91,000	1.820,00	
023271	TONER BROTHER - 450 DR	35,000	92,000	3.220,00	
023272	TONER HP 1005	30,000	93,000	2.790,00	
023273	TONER HP MP 127	25,000	93,000	2.325,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
023274	ANTENA P/ INTERNET	10,000	681,000	6.810,00	
023275	ANTENA BULLET M5 C/ AIRMAX	5,000	289,000	1.445,00	
023276	ANTENA P/ INTERNET AIR GRID 5.8	5,000	679,000	3.395,00	
023287	MICROCOMPUTADOR - 2GB	10,000	2.895,000	28.950,00	
023288	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJERT COLORIDA.	4,000	695,000	2.780,00	
033427	IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA	10,000	1.790,000	17.900,00	
		Total do(s) item(ns) :		117.120,00	
		Total geral :		252.903,00	



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180730001

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
023251	MOUSE ÓPTICO USB PRETO	30,0000	56,333	1.689,99
023252	MOUSE ÓPTICO OS/2 PRETO	20,0000	48,333	966,66
023253	MOUSE ÓPTICO SEM FIO	25,0000	78,333	1.958,33
023254	TECLADO PRETO PS/2	20,0000	63,000	1.260,00
000376	TECLADO USB	15,0000	62,667	940,00
023255	FONTE ATX 350W	9,0000	286,333	2.577,00
023256	FONTE ATX 220W	10,0000	194,000	1.940,00
023257	FONTE ATX 300W	10,0000	262,000	2.620,00
023258	PLACA DE REDE PCI	12,0000	114,000	1.368,00
023259	PLACA DE REDE WIRELESS 54 MBPS USB	10,0000	113,667	1.136,67
023260	PEN DRIVE 16 GB	35,0000	101,333	3.546,66
023261	PEN DRIVE 08 GB	30,0000	56,667	1.700,01
023262	CARTÃO DE MEMÓRIA	15,0000	86,333	1.294,99
023263	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB	25,0000	95,667	2.391,68
023264	HD INTERNO 500GB	10,0000	493,667	4.936,67
023265	HD EXTERNO 500GB	10,0000	485,000	4.850,00
007400	CABO DE REDE	1.000,0000	2,217	2.217,00
010867	NOBREAK 600 VA	10,0000	701,333	7.013,33
023266	NOBREAK 1200 VA	10,0000	903,000	9.030,00
023267	NOTBOOK	6,0000	3.990,000	23.940,00
023268	SERVIDOR PROCESSADOR	1,0000	6.550,000	6.550,00
010866	PROJETOR DE MESA: RESOLUÇÃO MÁXIMA: TOTALMENTE EM CORES 16,77 MILHÕES DE CORES,	2,0000	3.846,667	7.693,33
023270	TONER HP M - 1132	20,0000	96,000	1.920,00
023271	TONER BROTHER - 450 DR	35,0000	96,333	3.371,66
023272	TONER HP 1005	30,0000	96,667	2.900,01
023273	TONER HP MP 127	25,0000	96,667	2.416,68
023274	ANTENA P/ INTERNET	10,0000	688,667	6.886,67
023275	ANTENA BULLET M5 C/ AIRMAX	5,0000	292,667	1.463,34
023276	ANTENA P/ INTERNET AIR GRID 5.8	5,0000	682,667	3.413,34
023277	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	20,0000	12,000	240,00
023278	CAMERA DIGITAL 8.0 MPX, FOTO E FILMAGEM	9,0000	994,333	8.949,00
023279	CONECTORES RJ - 45	200,0000	2,083	416,60
023280	GRAVADOR DE CD/DVD	5,0000	244,333	1.221,66
023281	ESTABILIZADOR ELETRONICO MONOVOLT 300W	10,0000	174,333	1.743,33
023282	FILTRO DE LINHA 3M BIVOLT C/05 SAIDAS	10,0000	51,667	516,67
007919	HUB SWITCH 10/100 16 PORTAS	12,0000	393,667	4.724,00
007922	MEMORIA 2GB DDR-2	10,0000	194,333	1.943,33
023171	MEMORIA DDR3 4GB	10,0000	394,667	3.946,67
023283	PLACA MÃE COMPATIVEL, i3, i5, i7	5,0000	694,667	3.473,34
023284	PROCESSADOR DUAL 3,20 GHZ 3MB	4,0000	1.161,667	4.646,67
023285	ROTEADOR 300MPS	7,0000	254,333	1.780,33
023286	MICROCOMPUTADOR	9,0000	3.640,000	32.760,00
023287	MICROCOMPUTADOR - 2GB	10,0000	2.897,000	28.970,00
023288	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET COLORIDA.	4,0000	697,000	2.788,00
033427	IMPRESSORA LAZER MONOCROMATICA	10,0000	1.840,000	18.400,00
023289	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET EM CONJUNTO COM SCANNER, COPIADORA.	5,0000	2.992,500	14.962,50
023290	MONITOR LCD DE 15 POLEGADAS	15,0000	652,500	9.787,50
			Total :	255.261,60